CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
secretaria competente em caráter de urgência efetuar um estudo para instalação de
lombada na Rua Padre Bento Pacheco altura do numeral 2773.

JUSTIFICATIVA

          Lombadas são dispositivos redutores de velocidade utilizados para evitar
acidentes onde o excesso de velocidade é a principal causa de acidentes.
          Veículos automotores trafegam em alta velocidade na via acima citada e não
respeitam os limites de velocidade estabelecidos para o local, colocando em risco a
integridade física das pessoas.
         Considerando inúmeras reclamações dos moradores, se faz necessária a
construção da lombada.

         Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

PROT-CMI 5185/2023
16/11/2023 - 10:22
IND 2918/2023